

Polsko-słowackie rozmowy o gospodarowaniu populacją wilka, niedźwiedzia i kormorana w regionie transgranicznym

2011-03-15

Pod koniec ubiegłego roku do Ministra Środowiska wpłynął apel o interwencję w sprawie planowanych na Słowacji odstrzałów niedźwiedzi brunatnych. Pod apelem podpisało się 23 sygnatariuszy, w tym wszystkie wiodące polskie organizacje przyrodnicze i ekologiczne. Strona polska zaprosiła więc Słowaków do podjęcia rozmów o gospodarowaniu populacją wilka, niedźwiedzia i kormorana w regionie transgranicznym.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przy współpracy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie zorganizowała (14,15 marca 2011) polsko-słowacką konferencję, celem której było wypracowanie stanowiska i kierunków pracy dotyczących zasad gospodarowania populacjami wilka, niedźwiedzia i kormorana w regionie transgranicznym. W konferencji wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, dyrektorzy parków narodowych na pograniczu polsko-słowackim oraz eksperci ds. ochrony gatunkowej zwierząt zarówno ze strony polskiej jak i słowackiej. Do udziału w spotkaniu Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zaprosiła również przedstawicieli organizacji pozarządowych.



„Przyroda nie zna granic. Zwierzętom, jest naprawdę obojętne, z którego artykułu, jakiej ustawy będziemy je chronić. Zróbmy więc wszystko, by nasze rozmowy i wypracowane podczas nich wspólne kierunki działań spowodowały, że w myśl polskiego przysłowia - wilk będzie syty i owca cała. Oznacza to, z jednej strony zachowanie populacji, z drugiej zaś dbałość o bezpieczeństwo ludzi, którzy żyją na terenach, gdzie butują te zwierzęta” - mówił, witając uczestników polsko - słowackiej konferencji Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska - Michał Kielsznia.

„Jesteśmy tu, bo najważniejsze jest, by informacje, na podstawie których będziemy podejmować decyzje, były merytoryczne i eksperckie. Bez wątplenia konieczne jest wypracowanie spójnego stanowiska i kierunków pracy dotyczących zasad gospodarowania populacjami wilka, niedźwiedzia czy kormorana w regionie transgranicznym. Mamy czasem różne podejścia i rozwiązania w tych kwestiach, tym ważniejsza wydaje się wymiana doświadczeń i poglądów.” - mówił pierwszego dnia konferencji Rastislav Rybanič - Dyrektor Generalny w Ministerstwie Środowiska Republiki Słowackiej. „Mamy bardzo podobne przysłowie” - dodał Rybanič.

Szczegółowe wyniki spotkania zostaną zaprezentowane na XVII posiedzeniu Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej, które odbędzie się w dniach 7-8 kwietnia 2011 r. w Warszawie.

Galeria zdjęć

